
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
16.09. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
957 

 

 
Про створення робочої групи з питань надання державної допомоги 
внутрішньо переміщеним особам та особам, які проживають на територіях, 
на яких ведуться (велися) бойові дії, або які перемістилися на ці території з 
територій, тимчасово окупованих російською федерацією, за кредитами, 
забезпеченими предметом іпотеки 
 

 

Керуючись ст. 6, 23, п. 9 ст. 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів України від 

13.08.2025 № 998 «Деякі питання надання державної допомоги за кредитом, 

забезпеченим предметом іпотеки, наданим внутрішньо переміщеним особам та 

особам, які проживають на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або 

які перемістилися на ці території з територій, тимчасово окупованих 

Російською Федерацією», наказом Міністерства розвитку громад та територій 

України від 28 лютого 2025 року № 376 «Про затвердження Переліку територій, 

на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 

11 березня 2025 року за № 380/43786, та з метою забезпечення реалізації 

державної політики щодо соціального захисту внутрішньо переміщених осіб та 

громадян, які постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації, у 

частині забезпечення їх житлом, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Створити робочу групу з питань надання державної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам та особам, які проживають на територіях, на 

яких ведуться (велися) бойові дії, або які перемістилися на ці території з 

територій, тимчасово окупованих російською федерацією, за кредитами, 

забезпеченими предметом іпотеки, із статусом консультативного органу 

 



2 

обласної державної адміністрації (далі – Робоча група) та затвердити її склад, 

що додається. 

 

2. Робочу групу:  

1) забезпечити проведення інформування серед органів місцевого 

самоврядування, роботодавців області, благодійних організацій тощо про 

можливість долучитися до співфінансування надання державної допомоги за 

кредитом, забезпеченим предметом іпотеки, наданим внутрішньо переміщеним 

особам та особам, які проживають на територіях, на яких ведуться (велися) 

бойові дії, або які перемістилися на ці території з територій, тимчасово 

окупованих російською федерацією (далі – державна допомога); 

2) сприяти наданню консультацій внутрішньо переміщеним особам та 

особам, які проживають на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або 

які перемістилися на ці території з територій, тимчасово окупованих 

російською федерацією, щодо механізму отримання державної допомоги та 

умов співфінансування; 

3) сприяти підготовці пропозицій і виявленню проблемних питань, що 

виникають в області у процесі реалізації механізму надання державної 

допомоги, з метою  подальшого інформування центральних органів виконавчої 

влади тощо. 

 

3. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на 

Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, 

контроль – на заступника голови обласної державної адміністрації Людмилу 

Бухаріну. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                  Іван ФЕДОРОВ 
 

 


